
４．上記以外の情報 

1 教育条件 

  （2）収容定員充足率 

令和 5 年 5 月 1 日現在 

学校・学科等名 
開設 

年度 

入学 

定員 

（ａ） 

志願 

者数 

合格 

者数 

入学 

者数 

(ｂ) 

(ｂ) 

(ａ) 

収容 

定員 

(ｃ) 

 

現員 

(ｄ) 

充足

率 

(ｄ) 

(ｃ) 

佐賀女子短期大学 

 

地域みらい学科 

 

こども未来学科 

  

 

 

平成 29年度 

 

昭和 42年度 

 

 

 

110 人 

 

80 人 

 

 

 

82 人 

 

91 人 

 

 

 

80 人 

 

90 人 

 

 

 

73 人 

 

84 人 

 

 

 

0.66 

 

1.05 

 

 

 

220 人 

 

160 人 

 

 

 

152 人 

 

164 人 

 

 

 

0.69 

 

1.02 

 

小 計  190 人 173 人 170 人 157 人 0.82 380 人 316 人 0.83 

 

佐賀女子高等学校 

全日制課程 

 

 

 

昭和 26年度 

 

 

 

450 人 

 

 

 

646 人 

 

 

 

615 人 

 

 

 

280 人 

 

 

 

0.62 

 

 

 

1,350 人 

 

 

 

825 人 

 

 

 

0.61 

 

 

ふたばこども園 

 

ひしのみこども園 

 

 

平成 27年度 

 

平成 27年度 

 

 

 

 

 

 

     

300 人 

 

140 人 

 

 

265 人 

 

79 人 

 

 

0.88 

 

0.56 

 

合  計       2,170 人 1,485 人  

 

（短大－学校基本調査より） 

（付属高校・付属こども園－学校法人基礎調査より） 

 

 

（公表日：令和 5 年 10 月 1 日） 


